
 

 

COMUNE DI PRIOCCA 
Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
SERVIZIO PERSONALE 

 
N. 4 del 26/05/2025 

  
 
 

Responsabile del Servizio: NARDI Dr. Massimo 
 
 
 
OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE ESTERNA, PER ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO 

DI N.1 UNITÀ DI PERSONALE NON DIRIGENZIALE, A TEMPO PIENO (36 
ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DA INQUADRARE NEI RUOLI 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE PROFILO PROFESSIONALE DI 
OPERATORE TECNICO - MANUTENTIVO, AREA OPERATORI ESPERTI 
DEL CCNL FUNZIONI LOCALI. 

 
 

 

L'anno  duemilaventicinque addì ventisei del mese di maggio nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 
 
a. l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 prevede che ai dirigenti, cui spetta la direzione degli uffici e 

dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, siano attribuiti 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico tra i quali in particolare quelli di cui alla lettera d) e cioè "atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa"; 

b. l’art. 109, c. 2 del D. Lgs. 267/2000 prevede che negli Enti Pubblici privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto art. 107, cc. 2 e 3, fatta salva l’applicazione 
dell’art. 97, c. 4, lettera d), possono essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 

c. il Decreto Sindacale n. 11 del 09/09/2024 di nomina del Responsabile del servizio personale; 
 
 
Premesso che: 
a. Con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28.03.2024 si è proceduto 

all’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026; 
 

b. All’interno del documento suddetto, si dà atto della necessità di assumere una nuova figura 
nel corso dell’anno 2025, ed in particolare un Operatore tecnico manutentivo a tempo pieno 
(36 ore settimanali) ed indeterminato, da inquadrare nel Settore Tecnico manutentivo; 

 
Dato atto che l’ente ha adempiuto all’obbligo di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, 
comunicando, l’intenzione di procedere alla copertura del posto in parola; 
 
Dato atto che la Regione Piemonte ha dato riscontro negativo, non avendo risorse umane negli 
elenchi di figure in disponibilità da assegnare a questo Ente e che per tale ragione si può procedere 
ad indire apposito bando di concorso; 
 
Visto l’art. 35, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. 30-3-2001, n. 165 
 
Ribadito ancora che l’ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa di personale 
posti dalle leggi finanziarie e che, pertanto, ha facoltà di assumere nuovi dipendenti, così come, 
nel dettaglio, è stato analiticamente precisato nell’atto di programmazione del fabbisogno 
racchiuso nel P.I.A.O. 2024/2026; 
 
Visto il D.Lgs. 25-5-2017, n. 75; 
Visto l’art. 3 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487; 
Visto il Regolamento sulle modalità per l’accesso all’impiego e sulle procedure selettive del 
Comune di Priocca; 
 
Ritenuto pertanto di avviare le procedure di copertura del posto in oggetto, mediante 
espletamento di apposita selezione pubblica per esami; 
 
Visto il bando di concorso predisposto in conformità alle suddette norme regolamentari, allegato 
alla presente determinazione; 
 
Dato atto dell’assenza di conflitti d’interesse; 
 



 
Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, 
del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visti: 

a. lo Statuto del Comune; 
b. gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 
c. l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
d. il Regolamento Comunale di Contabilità; 
e. la delibera consiliare n. 46 del 12.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 
f. la delibera consiliare n. 7 del 24.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il rendiconto di gestione dell’anno 2023;  
g. la delibera consiliare n. 3 del 16.04.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il rendiconto di gestione dell’anno 2024;  
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di indire la selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Operatore 
Esperto da inquadrare nel Settore Tecnico - Manutentivo, a tempo pieno (36 ore 
settimanali) e indeterminato. 
 

2. Di approvare il bando di concorso riportato in allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
3. Di dare atto che al vincitore del concorso verrà attribuito il trattamento economico indicato 

nell’avviso di selezione; 
 

4. Di avviare una ricognizione sui dipendenti interni e di altri Enti Pubblici al fine di 
costituire e nominare apposita commissione concorsuale composta da 2 membri 
esperti del settore /servizio Tecnico - Manutentivo, oltre al sottoscritto Segretario 
Comunale e n. 1 segretario verbalizzante che sarà individuato unitamente alla 
commissione; 

 
5. Di dare atto che la Commissione verrà nominata con successivo atto; 

 
6. Di dare comunicazione dell’avvio della selezione sul sito istituzionale di questo Ente e sul 

portale InPa; 
 

7. A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento 
è il Dott. Massimo Nardi, Segretario Comunale – Responsabile del Servizio Personale. 

 
Priocca, li 26/05/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 NARDI  dr. Massimo 
 

 



 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 
Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 
  
Li, 26/05/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PONTE Enrica 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 28/05/2025 al 12/06/2025 
(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 CASTA Francesca 

 


